
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 01A - Agente Administrativo.

• HOMOLOGAÇÕES, RATIFICAÇÕES, EXTRATOS DE CONTRATOS - DISPENSAS DE LICITAÇÃO/INEXIGIBILIDADES.

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 001
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Portaria

 

 
TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO 

                                     
                           

 
       Site: www.cmmaiquinique.ba.gov.br        E-mail:  cmvereadores@cmmaiquinique.ba.gov.br 
               

Rua: Rui Barbosa, n° 34 - Centro  - CEP: 45.770-000 - Telefax: (77) 32752147 
CNPJ: 16.426.215/0001-09 

PORTARIA	Nº	01A/2022	
DE 03 DE JANEIRO DE 2022 

 
 

“Nomeia TIAGO SANTANA BRITO para a função de 
Agente Administrativo e dá outras providências”. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE MAIQUINIQUE, no Estado da 

Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Nomear Tiago Santana Brito para a função de Agente Administrativo, da 

Câmara Municipal de Vereadores de Maiquinique - Bahia.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e terá validade 

para o exercício de 2022. 
 
 Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Cumpra-se, registre-se, publique-se. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Maiquinique - BA, em 03 de Janeiro 
de 2022. 

 

 

LOURISVALDO RODRIGUES DE SOUZA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 002
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B218ADCB5F97AE3879AECC88113E31F1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Outro

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
Presidente da Câmara

Tiago Santana Brito 
Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 003
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 004
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa jurídica de direito 
público interno, CNPJ nº 16.426.215/0001-09, estabelecida Rua Rui Barbosa, 34, Centro, 
Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Lourisvaldo 
Rodrigues de Souza. 

CONTRATADO: AIRDOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, estabelecido na Av. seis, 05A, 
Quadra F,  Bairro Loteamento São Judas Tadeu,  Município, Jequié-BA, inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 08.765.411/0001-80, neste ato 
representado pelo Senhor Thompson de Souza F. Andrade, natural de Itagibá, , residente e 
domiciliado à na Av. seis, 05A, Quadra F,  Bairro Loteamento São Judas Tadeu,  Município, 
Jequié-BA, portador do RG nº 03.574.763-36 e, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) 
sob o número 472.771.575-91. 

OBJETO: licenciamento de software, para viabilizar o cumprimento da democracia participativa 
e garantia do acesso a informação pelo cidadão, objetivando implementar a política pública de 
desenvolvimento institucional, com utilização da tecnologia da informação, para promoção da 
transparência administrativa, financeira e fiscal, nos termos do inc. XIV, do art. 5°, no caput, do 
art. 37, no art. 220, todos da CF/88 E DA LEI Nº 12.527/2011 e outros diplomas legais 
pertinentes. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 001/2022, 
Dispensa de Licitação n° 001/2022, na forma prevista no art. 24, da Lei n° 8.666/93. 
PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 5.400,00 (Cinco mil e 
quatrocentos reais). O pagamento será efetuado em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 
450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais), até dia 30 (trinta) de cada mês da prestação dos 
serviços, após a emissão da Nota fiscal/Fatura. 
VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 
em 31 de dezembro de 2022. 

Maiquinique – Bahia, em 17 de Janeiro de 2022. 

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE 

Contratante

Contratado

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 005
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
Presidente da Câmara

Tiago Santana Brito 
Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 006
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 007
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa jurídica de direito 
público interno, CNPJ nº 16.426.215/0001-09, estabelecida Rua Rui Barbosa, 34, Centro, 
Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Lourisvaldo 
Rodrigues de Souza. 

CONTRATADO: ALENILDE BRITO XAVIER OLIVEIRA-ME inscrita no CNPJ sob o nº 
00.082.434/0001-88, estabelecida na Rua Zeferino Silveira Filho, nº 255, térreo, Bairro Centro, 
Maiquinique-BA, neste ato representado pela Alenilde Brito Xavier Oliveira, brasileiro, portador 
do CPF nº 734.996.415-34. 

OBJETO: Prestação de Serviços referente à instalação, configuração e provedor de acesso à 
internet na Câmara Municipal de Maiquinique.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/21, na forma prevista no art. 75, inciso II, vinculado ao 
Processo administrativo n° 02/2022.

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 5.400,00 (Cinco mil e 
quatrocentos reais). O pagamento será efetuado em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 
450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais), até dia 30 (trinta) de cada mês da prestação dos 
serviços, após a emissão da Nota fiscal/Fatura. 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 
em 31 de dezembro de 2022. 

Maiquinique – Bahia, em 17 de Janeiro de 2022. 

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE 

Contratante

ALENILDE BRITO XAVIER OLIVEIRA-ME
Contratado

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 008
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
Presidente da Câmara

Tiago Santana Brito 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 009
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 010
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa jurídica 
de direito público interno, CNPJ nº 16.426.215/0001-09, estabelecida Rua Rui 
Barbosa, 34, Centro, Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato representado pelo 
Presidente, Sr. Lourisvaldo Rodrigues de Souza 

CONTRATADO: METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.348.838/0001-57. 

OBJETO: Contratação de serviços de consultoria e assessoria técnica 
administrativa, na análise e no acompanhamento do levantamento e 
emplaquetamento de bens do patrimônio da entidade. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/21, na forma prevista no art. 75, inciso II, 
vinculado ao Processo administrativo n° 03/2022. 

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 11.000,00 (Onze mil 
reais). O pagamento será efetuado em única parcela, após a emissão da Nota 
fiscal/Fatura.

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá 
seu término em 31 de dezembro de 2022. 

Buerarema – Bahia, em 17 de janeiro de 2022. 

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE 

Contratante

METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA
Contratado

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 011
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
Presidente da Câmara

Tiago Santana Brito 
Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 012
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 013
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa jurídica de direito 
público interno, CNPJ nº 16.426.215/0001-09, estabelecida Rua Rui Barbosa, 34, Centro, 
Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Lourisvaldo 
Rodrigues de Souza. 

CONTRATADO: GM TERCEIRIZAÇÃO LTDA, estabelecido na AV. Getúlio Vargas, nº 90, 1° 
andar, sala 1, Bairro: centro, Município de Barra do Choça/BA, inscrito no Cadastro Nacional de 
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o nº 12.347.461/0001-14, neste ato representado pelo Sr. Sergio 
Ribeiro de Castro, residente e domiciliado na Rua: Anfrisio Barbosa, nº 27, Bairro: centro, 
Município de Piripá/BA, portador do RG nº 224996659 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas 
(CPF) sob o n° 284.853.515-68 

OBJETO: Serviços de Gerenciamento Eletrônico de Documentos Físicos em Imagens Digitais e 
sua Respectiva Indexação no e-TCM.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/21, na forma prevista no art. 75, inciso II, vinculado ao 
Processo administrativo n° 04/2022.

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 49.200,00 (Quarenta e nove mil e 
duzentos reais). O pagamento será efetuado em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 
4.100,00 (Quatro mil e cem reais), até dia 30 (trinta) de cada mês da prestação dos serviços, 
após a emissão da Nota fiscal/Fatura. 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 
em 31 de dezembro de 2022. 

Maiquinique – Bahia, em 17 de Janeiro de 2022. 

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE 

Contratante

GM TERCEIRIZAÇÃO LTDA
Contratado

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 014
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
Presidente da Câmara

Tiago Santana Brito 
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 015
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 016
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

CONTRATO N° 005/2021 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2021 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa jurídica 
de direito público interno, CNPJ nº 16.426.215/0001-09, estabelecida Rua Rui 
Barbosa, 34, Centro, Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato representado pelo 
Presidente, Sr. Lourisvaldo Rodrigues de Souza.

CONTRATADO: FERNANDES -  SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 30.895.362/0001-59, estabelecida na Pç. Moises Felix dos 
Santos, 174, Centro, Cândido Sales, neste ato representado pelo Sr. Amilton 
Fernandes Vieira, brasileiro, casado, advogado, OAB/BA nº 8.712, portador do RG 
nº 964.237 SSP/BA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o nº 
130.119.365-87. 

OBJETO: É objeto do presente contrato a Prestação de Serviços de Assessoria e 
Consultoria Jurídica à Representação da Câmara Municipal, tanto na esfera 
contenciosa quanto consultiva; Assessoria Jurídica às Comissões Permanentes e 
Especiais; Pareceres Jurídicos de assuntos de interesse da Presidência da Câmara, 
Elaboração de Projetos e Resoluções de Autoria da Mesa Diretora.   

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 
005/2021, Inexigibilidade de Licitação n° 001/2021, na forma prevista no art. 24, 
da Lei n° 8.666/93. 

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 90.000,00 (Noventa 
mil reais). O pagamento será efetuado em 12 (doze) parcelas mensais no valor de 
R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais), até dia 30 (trinta) de cada mês da 
prestação dos serviços, após a emissão da Nota fiscal/Fatura. 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá 
seu término em 31 de Dezembro de 2021. 

Maiquinique – Bahia, em 17 de Janeiro de 2021. 

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Contratante

FERNANDES-SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA  
Contratado

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 017
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
Presidente da Câmara

Tiago Santana Brito 
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 018
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 019
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa jurídica de direito 
público interno, CNPJ nº 16.426.215/0001-09, estabelecida Rua Rui Barbosa, 34, Centro, 
Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Lourisvaldo 
Rodrigues de Souza. 

CONTRATADO: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, Rua Renato Vaz Rebouças, 307A, - Bairro Centro, Vitória da 
Conquista, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob nº 13.333.185/0001-06, devidamente 
representada por seu sócio, Sr. Marcus Vinícius Sobrinho Sousa, brasileiro, casado, contador, 
portador do CPF n° 050.986.905-01. 

OBJETO: Serviços de Consultoria e Assessoria Contábil, no acompanhamento e controle da 
execução orçamentária e financeira. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 006/2021, 
Inexigibilidade de Licitação n° 002/2021, na forma prevista no art. 25II, 26II da Lei 8666/93. 

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 110.500,00 (Cento e dez mil e 
quinhentos reais). O pagamento será efetuado em 13 (treze) parcelas mensais no valor de R$ 
8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais), até dia 30 (trinta) de cada mês da prestação dos 
serviços, após a emissão da Nota fiscal/Fatura. 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 
em 31 de Dezembro de 2021. 

Maiquinique – Bahia, em 17 de Janeiro de 2021. 

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE 

Contratante

Marcus Vinícius Sobrinho Sousa
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA

Contratado

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 020
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
Presidente da Câmara

Tiago Santana Brito 
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 021
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 022
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa jurídica de direito 
público interno, CNPJ nº 16.426.215/0001-09, estabelecida Rua Rui Barbosa, 34, Centro, 
Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Lourisvaldo 
Rodrigues de Souza. 

CONTRATADO: GM TERCEIRIZAÇÃO LTDA, estabelecido na AV. Getúlio Vargas, nº 90, 1° 
andar, sala 1, Bairro: centro, Município de Barra do Choça/BA, inscrito no Cadastro Nacional de 
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o nº 12.347.461/0001-14, neste ato representado pelo Sr. Sergio 
Ribeiro de Castro, residente e domiciliado na Rua: Anfrisio Barbosa, nº 27, Bairro: centro, 
Município de Piripá/BA, portador do RG nº 224996659 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas 
(CPF) sob o n° 284.853.515-68.  

OBJETO: É objeto do presente contrato a Prestação de Serviços de consultoria e assessoria na 
elaboração e confecção da folha de pagamento e suas obrigações mensais e anuais, junto ao 
setor de Recursos Humanos e Previdenciário. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 007/2022, 
Inexigibilidade de Licitação n° 003/2022, na forma prevista no art. 25II, 26II da Lei 8666/93. 

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil 
reais). O pagamento será efetuado em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 4.000,00 
(Quatro mil reais), até dia 30 (trinta) de cada mês da prestação dos serviços, após a emissão da 
Nota fiscal/Fatura. 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 
em 31 de Dezembro de 2022. 

Maiquinique – Bahia, em 17 de Janeiro de 2022. 

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE 

Contratante

           GM TERCEIRIZAÇÃO LTDA
           Contratado

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 023
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
Presidente da Câmara

Tiago Santana Brito 
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 024
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 025
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa jurídica de direito 
público interno, CNPJ nº 16.426.215/0001-09, estabelecida Rua Rui Barbosa, 34, Centro, 
Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Lourisvaldo 
Rodrigues de Souza. 

CONTRATADO: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, Rua Renato Vaz Rebouças, 307A, - Bairro Centro, Vitória da 
Conquista, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob nº 13.333.185/0001-06, devidamente 
representada por seu sócio, Sr. Marcus Vinícius Sobrinho Sousa, brasileiro, casado, contador, 
portador do CPF n° 050.986.905-01 

OBJETO: Serviços de Consultoria e Assessoria Técnica Especializada na área de gestão pública, 
com foco na análise e acompanhamento das ações do controle interno e das ações para 
cumprimento das obrigações do Sistema Integrado de Gestão e Auditoria - SIGA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 008/2022, 
Inexigibilidade de Licitação n° 004/2022, na forma prevista no art. 25II, 26II da Lei 8666/93. 

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 49.200,00 (Quarenta e nove mil e 
duzentos reais). O pagamento será efetuado em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 
4.100,00 (Quatro mil e cem reais), até dia 30 (trinta) de cada mês da prestação dos serviços, 
após a emissão da Nota fiscal/Fatura. 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 
em 31 de Dezembro de 2022. 

Maiquinique – Bahia, em 17 de Janeiro de 2022. 

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE 

Contratante

Marcus Vinícius Sobrinho Sousa
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA

Contratado

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 026
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
Presidente da Câmara

Tiago Santana Brito 
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 027
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 028
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000058 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 4

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa jurídica de direito 
público interno, CNPJ nº 16.426.215/0001-09, estabelecida Rua Rui Barbosa, 34, Centro, 
Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Lourisvaldo 
Rodrigues de Souza. 

CONTRATADO: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, Rua Renato Vaz Rebouças, 307A, - Bairro Centro, Vitória da 
Conquista, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob nº 13.333.185/0001-06, devidamente 
representada por seu sócio, Sr. Marcus Vinícius Sobrinho Sousa, brasileiro, casado, contador, 
portador do CPF n° 050.986.905-01. 

OBJETO: Serviços de consultoria e assessoria administrativa, na análise e no acompanhamento 
das notificações expedidas pelo Tribunal de Contas dos Municípios - TCM. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 009/2022, 
Inexigibilidade de Licitação n° 005/2022, na forma prevista no art. 25II, 26II da Lei 8666/93. 

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 49.200,00 (Quarenta e nove mil e 
duzentos reais). O pagamento será efetuado em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 
4.100,00 (Quatro mil e cem reais), até dia 30 (trinta) de cada mês da prestação dos serviços, 
após a emissão da Nota fiscal/Fatura. 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 
em 31 de Dezembro de 2022. 

Maiquinique – Bahia, em 17 de Janeiro de 2022. 

Lourisvaldo Rodrigues de Souza 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE 

Contratante

Marcus Vinícius Sobrinho Sousa
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA

Contratado

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 029
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9933E8427383DF4D43F53EEF269E78E8


		2022-01-17T18:30:48-0300




